
Životopis-Anna Hladká 
Paní Anna Hladká se narodila 11.června 1932 v Nové Vsi. Narodila se do 

rodiny Gustava Riedela a Friedy Riedelové, kterým se později narodil také 

syn Edwin. Dětství prožila s kamarádkou Olgou Heinzovou a ráda na něj 

dodnes vzpomíná. Chodila do německé školy v Nové Vsi, ale jen 7 a půl 

roku, protože potom přišlo něco, co nikdo nikdy nečekal. 

Po válce nastal odsun a rodina paní Anny byla odsunuta do vnitrozemí. 

Proč do vnitrozemí? Je to prosté. Německo už nepřijímalo další imigranty. 

Její rodina byla přidělena na statek jednoho sedláka, pro kterého 

dennodenně pracovali. V sousedství si našla novou kamarádku, se kterou 

se ve volném čase chodila procházet po okolí. Jelikož Anna navštěvovala 

pouze německou školu, neuměla česky ani slovo. Mluvit česky se učila až 

s paní ze statku, která ji toho naučila opravdu hodně.  

Po nějaké době strávené na statku v Lazcích u Uničova, byla Annina rodina 

povolána zpět, protože její tatínek musel jít opět pracovat do lesa. Po 

jejich návratu bylo vše jinak, než když odcházeli. Jejich rodný dům už patřil 

někomu jinému. Věci, které zde zanechali, už také nebyly jejich. Museli 

začít od znova.  

Paní Anna se dala na práci v žebříkárně, v nedaleké Malé Morávce, kde 

později potkala svého nastávajícího muže - Josefa. Byla to láska na první 

pohled. Josefovi rodiče však požadovali společnou svatbu svých dětí, takže 

se Anna vdávala společně se sestrou Josefa. Přišla tím o některé tradice, 

ale i tak si svatbu moc užila a dodnes je to jeden z jejích nejšťastnějších 

dní. 

Po nějaké době se Anně a Josefovi narodily dvě dcery-Anna a Olga. S těmi 

byla doma celých 10 let a poté se vrátila ke své oblíbené práci 

v žebříkárně. 

Stáří si užívá s dcerou Olgou a rodinou dcery Anny, která už bohužel není 

mezi námi. 

 

 


